ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	КИРОВ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
28.11.2019     56/1 №
Пăкăян поселокĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                     28.11.2019   № 56/1
поселок Бугуян

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кировского

сельского поселения   от 23.04.2018
№ 32/1 «Об утверждении Положения о

добровольной народной дружине по
обеспечению охраны общественного

порядка в Кировском сельском  поселении

Ибресинского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», и на основании экспертного заключения №2055/2019 от 31.10.2019 года Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, Собрание депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения   от 23.04.2018  № 32/1  «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по обеспечению охраны общественного порядка в Кировском сельском  поселении  Ибресинского района Чувашской Республики» (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Целью участия граждан в охране общественного порядка является оказание содействия органам местного самоуправления Кировского сельского поселения, органам внутренних дел в решении ими задач по обеспечению общественного порядка.»;

2)  подпункт 3 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«3) участие в охране общественного порядка в случаях возникновения на территории Кировского сельского поселения чрезвычайных ситуаций;»;

3)  абзац 2 подпункта 1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«проект положения о добровольной народной дружине в целях последующего направления его в органы местного самоуправления Кировского сельского поселения для принятия решения об утверждении;»;

4)  в пункте 9.1 после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «Кировского сельского поселения».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировского сельского поселения                                                  Г.П.Егоров

PAGE